
消化器内視鏡関係各位 

第 17 回 静岡県消化器内視鏡技師研究会 

大会長 寺尾 美樹 

第 17 回静岡県消化器内視鏡技師研究会 演題募集のお知らせ 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、第１７回静岡県消化器内視鏡技師研究会を下記のとおり開催させていただき

ます。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、多数のご参加並びに多数の演題を心よ

りお待ち致しております。 

 

研究会概要 

日  時：2026 年 7 月 19日（日）13:40～16:40（予定） 

会  場：静岡県コンベンションアーツセンター「グランシップ」 

               11階 会議ホール「風」 

募集期間：2026 年 1 月 20日～2026年 5 月 1 日 

     ※期日に間に合わない場合はご相談ください 

演題募集について：一般演題募集 

「テーマフリー」です。 

テーマに関係なく日頃の研究や業務改善などをご披露ください 

 

１．内視鏡に関する発表を広く募集いたします 

２．発表 7 分、質疑応答３分を予定しています 

３．抄録文字制限 本文８００字 

４．他学会および雑誌等で未発表のものに限ります 

５．抄録に関しては 日本消化器内視鏡技師会「わかりやすい抄録の書き方」を 

  参考にしてください 

 

応募方法： 

 下記のメールアドレスに件名「第 17 回静岡県消化器内視鏡技師研究会 演題」と入力し 

 応募ください。後ほど、事務局からご連絡いたします。 

  松田病院 寺尾美樹 E-mail  mdjzza61@sf.commufa. 

 

 

 


